
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga designaciones por concurso de docentes CD 2021-2022

 
VISTO:

            Las Resoluciones N° 417/2021 y 1012/2021 por las que se posponen a partir del 01 de noviembre de 2020 y
por el término de seis (6) meses la presentación de la solicitud de evaluación por parte de los Profesores de esta
Facultad, comprendidos en los alcances de la OHCS N° 06/2008 T.O. RR 465/2017 y su rectificatoria RR 1933/2018,
cuyas designaciones por concurso venzan entre el 01 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021, y entre el 1
de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022; y

CONSIDERANDO:

            Que por Ordenanza N° 06/2008 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones
por concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares;

            Que el art. 2° de la R.D. N° 1012/2021 encomienda a la Secretaría Académica que, a través del Área
Profesorado y Concursos, instrumente los actos administrativos correspondientes, para prorrogar las designaciones
de los Profesores por concurso, a efectos de garantizar el normal desempeño de sus funciones y la plena percepción
de haberes;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

BENITO MOYA Silvano, legajo 80059, Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Metodología de la
Investigación, a partir del 2 de marzo de 2022.
FENOGLIO Norma Catalina, legajo 37294, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Selección Documental, a partir del 17 de marzo de 2022.
VAZQUEZ María Mercedes, legajo 33479, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Medios de
Reproducción Documental, a partir del 22 de marzo de 2022.



DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

TEDESCO Graciela, legajo 80923, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Metodología de la
Investigación en Antropología, a partir del 19 de marzo de 2022.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

AQUINO Nancy Edith, legajo 34176, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Seminario Taller Práctica Docente y Residencia - Área Historia, a partir del 15 de marzo de 2022.
LEMME Daniel Miguel, legajo 32807, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Psicopedagogía, a partir del 5 de marzo de 2022.
TOSOLINI Mariana, legajo 40824, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia
Social de la Educación, a partir del 14 de marzo de 2022.

ESCUELA DE FILOSOFÍA

BISSET Emmanuel, legajo 48512, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Historia de la
Filosofía Practica, a partir del 5 de marzo de 2022.

ESCUELA DE HISTORIA

CARBONETTI Adrián Carlos, legajo 34406, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Taller de Aplicación, a partir del 10 de marzo de 2022.

ESCUELA DE LETRAS

CATTONI Silvia Susana, legajo 30122, Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Literatura Italiana, a partir del 15 de marzo de 2022.

CIFFYH

AHUMADA José Víctor, legajo 28698, Investigador Formado a nivel de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva en el Área Filosofía, a partir del 5 de marzo de 2022.

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

KS


	fecha: Jueves 24 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-63-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-02-24T19:35:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:07:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:08:27-0300
	GDE UNC




